– Ч. 219. – 27 вересня (9 жовтня); На село дурити... // Діло. – 1898. – Ч. 124. – 6 (18) червня; Хто пускає тумана? // Діло. – 1899. – Ч. 69. – 27 березня (8 квітня); Отъ напасти не пропасти! // Галичанин (Львів). – 1900. – Ч. 45. – 25 лютого (9 березня); Смехотворцы // Галичанин. – 1900. – Ч. 136. – 17 (30) червня.
10. Лож і клевета горою! // Руслан. – 1897. – Ч. 223. – 2 (14) жовтня.
11. Польське яйце Колюмба // Руслан. – 1899. – Ч. 90. – 24 квітня (6 травня).
12. Ерігоні һајdamaków // Руслан. – 1901. – Ч. 63. – 17 (30) березня; Політика цькованя // Руслан. – 1901. – Ч. 131.
13. Два польські консервативні дневники про руску справу // Руслан. – 1902. – Ч. 196. – 1 (14) вересня; Виповіджене війни русинам! // Руслан. – 1902. – Ч. 204. 11 (24) вересня.
14. Аркуша О. Український християнсько-суспільний рух. – С. 70, 75.
15. Там само. – С. 77.
16. Сецесія и абстиненція рускихъ послові // Діло. – 1901. – Ч. 142. – 26 червня (9 липня).
17. И камене возглаголятъ // Галичанин. – 1901. – Ч. 142. – 27 червня (10 липня).
18. Національні нігілісти // Руслан. – 1898. – Ч. 292. – 31 грудня (12 січня).
19. Час отверезити ся! // Руслан. – 1898. – Ч. 197. – 3 (15) вересня.
20. ¹Руска довго терпимість вичерпана // Руслан. – 1901. – Ч. 144. – 27 червня (10 липня).
21. Народна жалоба // Руслан. – 1901. – Ч. 263. – 21 листопада (4 грудня); Барвінський О. Доси були слова – тепер потреба діл // Руслан. – 1901. – Ч. 275. – 6 (19) грудня.
22. Аркуша О. Руська громада... – С. 82.
23. Барвінський О. Доси були слова – тепер потреба діл // Руслан. – 1901. – Ч. 275. – 6 (19) грудня.
24. Львівська національна наукова бібліотека України ім. В. Стефаніка НАН України, відділ рукописів. – Ф. 11

- (Барвінські). – Спр. 2483 / п. 149. – Арк. 54 зв. (Лист К. Студинського до О. Барвінського, 5 грудня 1901 р.), 56 (Лист К. Студинського до О. Барвінського, 15 лютого 1902 р.).
25. Справа університетської сецесії // Руслан. – 1902. – Ч. 70. – 27 березня (9 квітня).
26. Заява // Діло. – 1902. – Ч. 71 і 72. – 29 березня (11 квітня).
27. Голосъ публики въ деле сецесії русскихъ студентові // Галичанин. – 1901. – Ч. 264. – 25 листопада (8 грудня).
28. Котяча музика // Діло. – 1902. – Ч. 71 і 72: Додаток. – 29 березня (11 квітня).
29. Рільні страйки в Галичині // Руслан. 1902. – Ч. 157. – 16 (29) липня.
30. Рільничі страйки // Руслан. – 1902. – Ч. 155. – 13 (26) липня.
31. Хлопські стрейки // Діло. – 1902. – Ч. 158. – 17 (30) липня.
32. Галицка і позакрайова праса о страйку руских хлопів // Діло. – 1902. – Ч. 161. – 20 липня (2 серпня).
33. Спасаймо селянь-хлеборобовъ // Галичанин. – 1902. – Ч. 153. – 17 (30) липня; Кацапи про страйки // Руслан. – 1902. – Ч. 159. – 18 (31) серпня.
34. Рільні страйки в Галичині // Руслан. 1902. – Ч. 157. – 16 (29) липня.
35. Вспульна отчизна // Руслан. – 1902. – Ч. 159. – 18 (31) липня; Не Австрия а Польша! // Руслан. – 1903. – Ч. 32. – 9 (22) лютого.
36. Агітатор др. В. Козловский // Руслан. – 1903. – Ч. 3. – 4 (17) січня; Агітаційна поїздка д-ра Козловского // Руслан. – 1903. – Ч. 48. – 28 лютого (13 березня).
37. Польский «месия» // Руслан. – 1902. – Ч. 280. – 15 (28) грудня.
38. Агітатор др. Козловский. – Руслан. – 1903. – Ч. 8. – 11 (24) січня.
39. Польска гаката в Підволочисках // Руслан. – 1903. – Ч. 43. – 22 лютого (7 березня).
40. Лицемери // Руслан. – 1902. – Ч. 63. – 17 (30) березня; Польска дяка // Руслан. – 1902. – Ч. 105. – 11 (24) квітня.
41. Кс. арцибіскуп гакатистом // Діло. – 1903. – Ч. 20. – 25 січня (7 лютого); Латинство идеть // Галичанин. – 1903. – Ч. 15. – 19 січня (1 лютого).
42. Напасть на ВПреосвященого Митрополита // Руслан. – 1902. – Ч. 6. – 8 (21) січня.
43. Шукають виновника // Руслан. – 1903. – Ч. 228. – 8 (21) жовтня.
44. Всепольска напасть на Впр. Митрополита // Руслан. – 1906. – Ч. 39. – 18 лютого (3 березня).

45. Див., напр.: Шляхта а люд // Руслан. – 1903. – Ч. 220. – 28 вересня (11 жовтня); Муринська мораль // Руслан. – 1904. – Ч. 211. – 19 вересня (2 жовтня).
46.

Часопис закликав до аналізу політичних і етнографічних реалій без надмірної емоційності, зокрема стосовно визнання значної присутності поляків у Східній Галичині і нерозумності таврування їх як ворогів: Зденервоване // Руслан. – 1902. – Ч. 276. – 11 (24) грудня.
47. Чого можуть Поляки і Русини навчити ся із справи цешинської гімназії // Руслан. – 1901. – Ч. 69. – 25 березня (7 квітня).
48. Наші противники // Діло. – 1903. – Ч. 35. – 13 (26) лютого; Барвінщина *rediviva*? // Діло. – 1903. – Ч. 63. – 18 (31) березня.
49. Тенденції до зближення русофілів з польськими колами простежуються протягом досліджуваного періоду на шпальтах «Галичанина». Це стосується як оцінки сільськогосподарських страйків, так і діяльності намісника Л. Пінінського. Русофільська газета виправдовувала намісника, покладаючи провини на крайову адміністрацію, яка «или ничего не делаетъ или не умеетъ делать» (Кризись въ наместничестве // Галичанин. – 1903. – Ч. 32. – 9 (22) лютого). Така оцінка Л. Пінінського різко контрастує з позицією звинувачуваного тим-таки «Галичанином» в угодовстві «Руслана» (Зміна намісника // Руслан. – 1903. – Ч. 95. – 16 (29) квітня).

R. Lekhniuk

UKRAINIAN-POLISH RELATIONSHIPS IN HALYCHYNA
AT THE TURN OF THE XIX–XX CENTURIES
IN THE COVERAGE OF THE MAGAZINE «RUSLAN»

Newspaper «Ruslan» was launched in Lviv in 1897 as a body of Ukrainian christian social movement, whose one of the principal elements was to come to Ukrainian-Polish agreement as a condition for the deployment of common cultural and educational cooperation.